DIRECTOR

RED EXTERIOR

- OFICINAS ECONOMICAS Y COMERCIALES DE ESPANA EN EL EXTERIOR

- SERVICIOS COMERCIALES DE LAS REPRESENTACIONES ESPANOLAS EN ORGANISMOS
INTERNACIONALES

- REPRESENTACION ESPANOLA EN LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERNACIONALES

- CAMARAS DE COMERCIO DE ESPANA EN EL EXTERIOR

Enero - 2011

i glﬁmjﬁg‘&ﬁ TURISMO ~ SECRETARIA DE ESTADOD 1l II"' Dﬁ cinas
n‘ ¥ COMERCIO DE COMERCIO EXTERIOR i comercialesles



OFICINAS ECONOMICAS Y COMERCIALES DE ESPANA EN EL
EXTERIOR

EIEMI?DTEQT?M TURISMO  SECRETARIA DE ESTADO . oficinas :
.roo RCIO DE COMERCID EXTERIOR \ L CD"\EFC'E‘IES-ES



BERLIN

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

DUSSELDORF

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

CONSEJERO COMERCIAL

ALEMANIA

( Republica Federal de Alemania )

Lichtensteinallee, 1- D-10787 BERLIN
(00/49-30) 229 21 34

(00/49-30) 229 30 95
berlin@comercio.mityc.es
Lunes-Jueves: 9-17 h. y Viernes: 9-14 h
http://www.oficinascomerciales.es/

MARIA ANGELES HOLGADO CRISTETO

Jagerhofstrasse, 32 - 40479 DUSSELDORF
(00/49-211) 493 660

(00/49-211) 499 711
dusseldorf@comercio.mityc.es
Lunes-Jueves: 8,30-17 h. y Viernes: 8,30-14 h
http://www.oficinascomerciales.es/
FERNANDO HERNANDEZ JIMENEZ-CASQUET

AGUSTIN VELILLA SANZ(SOIVRE)

\ oficinas

comerciales.es

" = MINISTERIO _
PRy DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
g H ¥ COMERCID DE COMERCIC EXTERICR
&=




LUANDA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

RIAD

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

ANGOLA

(Republica Popular de Angola)

Angola, Namibia, Zambia, Republica Dem. Del Congo,
Republica del Congo

Rua Jaime Cortesao, 16. LUANDA
(00/244-222) 351938 - 350121
(00/244-222) 350142
luanda@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-15,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
MANUEL SANCHEZ MELERO

FERNANDO VIDAL-FOLCH DE BALANZO

ARABIA SAUDITA

(Reino de Arabia Saudi)

Arabia Saudita, Sultanato de Bahrein

Av. King Fahad - Distrito Olaya - Area C - Edificio Al Faisaliah
Tower 11 fl. P.O.BOX 94327 RIYADH 11693

(00/966-1) 2734707- 4645125 - 4612154
(00/966-1) 2734705 - 4621303
riad@comercio.mityc.es

Sabado-Miércoles: 8,30-15,30h.; Jueves: 10 a 13 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ALBERTO SOLER VERA

h oficinas

comerciales.es

" ® MINISTERIO _
= DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
g H ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR
-]




KUWAIT

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

ARGEL

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

Surra, Block 3, St. 14, Bldg. 19 P.O. Box: 22207 SAFAT
13.083

(00/965) 25357438 - 25325827/28/29
(00/965) 25357439

Domingo-Jueves: 8,30-14,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

PABLO CASCON SALGADO

ARGELIA

(Rep. Argelina Democratica y Popular)

5, Rue Césarée Hydra- ARGEL
(00/213-21) 601134/28/58/40
(00/213-21) 601161
argel@comercio.mityc.es
Domingo-Jueves: 9-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
INIGO FEBREL MELGAREJO

M2 ANGELES SUAREZ CUETO

E"EM.?DTFET%& TURISMO  SECRETARIA DE ESTADD }t Dﬁ cinas 3
.rco RCIO DE COMERCIO EXTERIOR | ‘_i ; comercia | es.es



BUENOS AIRES

DIRECCION

TELEFONO
TELEFAX
DIRECCION CORREO

ATENCION TELEFONICA

WEB
CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

SIDNEY

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

ARGENTINA

(Republica Argentina)

Avda. Figuerosa Alcorta,3102 - 29, es. Mariscal Ramodn
Castilla - C1425CKX BUENOS AIRES

(00/54-11) 4809 4960
(00/54-11) 4809 4978
buenosaires@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 9-17,30 h. Verano (1/12 a 27/02): 8 a 14.30
h.

http://www.oficinascomerciales.es/
JORGE ALVARO MARINE BRANDI

PATRICIA MAGANA BERTRAND

AUSTRALIA

(Commenwealth de Australia)

Australia, Nueva Zelanda, Papua Nueva Guinea, Salomodn,
Fidji y Tonga

Suite 408, Edgecliff Centre 203 New South Head Rd,
Edgecliff 2027

(00/61-2) 93624212

(00/61-2) 93624057
sidney@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-17 h
http://www.oficinascomerciales.es/
CRISTINA TEIJELO CASANOVA

ISABEL GARCIA MAURA

R\ oficinas

comerciales.es

| ® MINISTERIO )
|:|E INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
H ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR




VIENA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

BRUSELAS

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

AUSTRIA

(Republica de Austria)

Austria, Eslovenia

Stubenring, 16-12. P.O. BOX 604 A-1011 VIENA
(00/43-1) 5133933

(00/43-1) 5138147

viena@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 8:30-17 h. Viernes 8:30 a 14 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JOAQUIN DE LA INFIESTA AGREDA

BELGICA

(Reino de Bélgica)

Bélgica, Gran Ducado de Luxemburgo

10, rue Montoyer - 1000 BRUSELAS

(00/32-2) 5511040

(00/32-2) 5511069
bruselas@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 8,30-17 h. y Viernes de 9 a 15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

FERNANDO GOMEZ AVILES-CASCO

\ oficinas

comerciales.es




LA PAZ

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

BRASILIA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

CONSEJERO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

BOLIVIA

Bolivia

Avda. 20 de Octubre, esq. Calle Campos - Edificio Torre Azul
- Piso 15, P.O. Box 1577 La Paz (Bolivia)

(00/591-2) 2141016

(00/591-2) 2434257

Lapaz@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 8,30-16,15 h y Viernes: 8,30-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

MARIA MERCEDES VELOSO JIMENEZ

BRASIL

(Republica Federativa de Brasil)

Ses - Av. Das Nagoes, quadra 811, Lote 44 70.429-900
BRASILIA - D.F. (BRASIL)

(00/55 61)32429394 / 32429975 / 32429934 / 3244496
(00/55 61) 3242 0899

brasilia@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 8-16,15 y Viernes 8-14,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JOSE MANUEL RODRIGUEZ DE CASTRO

CARLOS ANTONIO SANCHEZ CARRASCO (SOIVRE)

R\ oficinas

comerciales.es




SAO PAULO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

SOFIA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

" = MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "5 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

Praca General Gentil Falcao, 108 - Conj. 82 04571-010
Brooklin Novo SAO PAULO-SP

(00/55-11) 5105 4378

(00/55-11) 5105 4382
saopaulo@comercio.mityc.es
Lunes-Jueves: 8-16,00 h.; Viernes: 8-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

INES MENENDEZ DE LUARCA BELLIDO

MARIA CARMEN LOPEZ DIEZ

BULGARIA

(Republica de Bulgaria)

Macedonia

Bul. Dragan Tsankov, 36, Edificio WTC Interpred - 29, oficina
204, 1057 SOFIA

(00/3592) 9712001 - 9693185

(00/3592) 9712063
sofia@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 9-17,30 h.; Viernes: 9-14:30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

EVA POVEDANO MORENO

h oficinas

comerciales.es




TORONTO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

OTTAWA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

CANADA

2 Bloor Street East, Suite 1506. TORONTO, ONTARIO - M4W
1A8

(00/1-416) 9670488

(00/1-416) 9689547
toronto@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-16,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

RAMON HUGO CHAVES VIDAL

151 Slater Street, suite 801 - OTTAWA, ONTARIO K1P 5H3
CANADA

(00/1/613) 2360409

(00/1-613) 5632849
ottawa@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 9-17 h. (flexible de 8 a 18 h.)
http://www.oficinascomerciales.es/

JOSE LUIS PASCUAL PASCUAL

10

\ oficinas

comerciales.es




SANTIAGO DE CHILE

DIRECCION

TELEFONO
TELEFAX
DIRECCION CORREO

ATENCION TELEFONICA

WEB

CONSEJERO JEFE

PEKIN

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO COMERCIAL

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
‘w ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

CHILE

(Republica de Chile)

Avda. 11 Septiembre n2 1901, PISO 82 750-0503 -
PROVIDENCIA SANTIAGO DE CHILE

(00/56-2) 2049786
(00/56-2) 2045814
santiagochile@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 9-14 h. yde 15a 17 h. (15/12 al 15/03: 8-15
h.)

http://www.oficinascomerciales.es/

JOSE ANTONIO GARCIA LOPEZ

CHINA

(Republica Popular de China)

Republica Popular China, Mongolia

Edificio Espafia, plantas 52 y 62 A1-B Gongtinanlu, Chaoyang
Distrit, Beijing 100020 R.P.China

(00/86-10) 58799733

(00/86-10) 58799734
pekin@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-17 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
FRANCISCO JAVIER SERRA GUEVARA

IGNACIO MEZQUITA PEREZ-ANDUJAR

ALBERTO ALONSO DIAZ (SOIVRE)

ARTURO LANZ GARCIA

11

\ oficinas

comerciales.es




CANTON

DIRECCION 503, R & F Center, No.10, Huaxia Rd,., Zhujiang Xin Cheng,
510623, Guangzhou, China

TELEFONO (00/86-20) 38927687

TELEFAX (00/86-20) 38927685

WEB http://www.oficinascomerciales.es/

CONSEJERO JEFE JUAN MANUEL ORTEGA DIAZ-AMBRONA
SHANGHAI

DIRECCION 25th floor, WestGate Mall - 1038 Nanjing Xi Road,

SHANGHAI 200041 - CHINA

TELEFONO (00/86-21) 6217 2620

TELEFAX (00/86-21) 6267 7750

DIRECCION CORREO shanghai@comercio.mityc.es
ATENCION TELEFONICA Lunes-Viernes: 9-17,30 h.

WEB http://www.oficinascomerciales.es/
CONSEJERO JEFE CARLOS PASCUAL PONS
AGREGADO COMERCIAL ALMUDENA CASTANER RUIZ-OCEJO

12

Er SIEMI?DTF.I?T%& TURISMO SECRETARIA DE ESTADO - Dﬁ cinas g
g :‘ ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR ;h comercia | es.es



BOGOTA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

COLOMBIA

(Republica de Colombia)

Carrera 9 A, N2 99-07 Oficina 901 - TORRE LA EQUIDAD
(00/571) 655 54 00

(00/571) 257 00 07

bogota@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 8,30-17,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

BLANCA FERNANDEZ BARJAU

COREA

(Republica de Corea- Corea del Sur - Corea del Norte)

SEUL

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

Corea de Sur, Corea del Norte

17th. Fl. Cheonggye 11 Bldg. 149, Seorin-dong, Jongro-gu.
SEUL 100 - 726 - COREA DEL SUR

(00 -822) 7 368 454 - 455

(00 - 822) 7 368 456
seul@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-17,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
JOSE LUIS ECHANIZ COBAS

JOSE GARCIA CUENCA

13

' \ oficinas

comerciales.es




ZAGREB

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

LA HABANA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

CROACIA

Croacia, Bosnia-Herzegovina

Savska cesta 41/12 10000 ZAGREB
(00/3851) 6176901 - 6177223
(00/385 1) 6176669
zagreb@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8,30-16,00 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

SILVIA PALACIOS UCELAY

CUBA

(Republica de Cuba)

Calle 22, n2 516, entre 52 y 72 Miramar CIUDAD DE LA
HABANA

(00/53-7) 2048100 - 2048198
(00/53-7) 2048017
lahabana@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-15,30 h
http://www.oficinascomerciales.es/

FRANCISCO JAVIER LANDA AZNAREZ

14

\ oficinas

comerciales.es




COPENHAGUE

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

QUITO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

DINAMARCA

(Reino de Dinamarca)

Vesterbrogade, 10, 3 DK-1620 COPENHAGUE
(00/45) 3331 2210

(00/45) 33213390
copenhague@comercio.mityc.es
Lunes-Jueves: 8,30-16,30 h; Viernes: 8,30-14 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

DARIO JOSE SAEZ MENDEZ

ECUADOR

(Republica de Ecuador)

Av. Republica 396 y Diego de Almagro Edif. FORUM 300, 10
-QuUITO

(00/593-2) 2544716 - 2546174
(00/593-2) 2564174
quito@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-14,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

RODRIGO MADRAZO GARCIA DE LOMANA

15

\ oficinas

comerciales.es




EL CAIRO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

SAN SALVADOR

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

EGIPTO

(Republica Arabe de Egipto)

Egipto, Etiopia, Sudan, Djibouti

19 Boulos Hanna Street - MIDAN FINI - DOKKI. EL CAIRO
(00/20-2) 33361588 - 33365374

(00/20-2) 33361577

elcairo@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 8-16 h.y Domingo: 8-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ALICIA VARELA DONOSO

MARIA SANCHO VALLES

EL SALVADOR

Calle La Mascota, edificio 533, local mezanine Colonia San
Benito - SAN SALVADOR (EL SALVADOR)

(00/503) 22757821

(00/503)22757823
sansalvador@comercio.mityc.es

Lunes -Jueves 8:30 a 16:30 Viernes 8,30 a 14 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

EMILIA PEREZ DE CASTRO ANTOLIN

16

R\ oficinas

comerciales.es




EMIRATOS ARABES UNIDOS

DUBAI Emiratos Arabes, Qatar, Pakistan, Afganistan

DIRECCION P.O. Box 504929, Emirates Towers Offices, Level 26B,
DUBAI, UAE

TELEFONO (00/971-4) 3300110

TELEFAX (00/971-4) 3300112

DIRECCION CORREO dubai@comercio.mityc.es

ATENCION TELEFONICA Domingo- Jueves: 8:30-16:30 h.

WEB http://www.oficinascomerciales.es/

CONSEJERO JEFE MANUEL VALLE MUNOZ

AGREGADO COMERCIAL MANUELA GARCIA PASCUAL

17

E"E”.?.,Tﬁg'rh TURISMO  SECRETARIA DE ESTADD . Ufl cinas g
.r COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR \ i comercia | es.es



ESTADOS UNIDOS

WASHINGTON Carolina del Norte y Sur, Delaware, Distrito de Columbia,
Maryland, West Virginia, Virginia

DIRECCION 2375 Pennsylvania Avenue, N.W. WASHINGTON D.C.
20037-1736

TELEFONO (001/202) 7282368

TELEFAX (001-202) 4667385

DIRECCION CORREO bo.was@comercio.mityc.es

ATENCION TELEFONICA Lunes-Viernes: 9-17 h.

WEB http://www.oficinascomerciales.es/

CONSEJERO JEFE FERNANDO MERRY DEL VAL DIEZ DE RIVERA

CONSEJERO ECONOMICO Y JUAN FRANCISCO MARTINEZ GARCIA

COMERCIAL

CONSEJERO COMERCIAL ALICIA SANCHEZ MURNOZ (SOIVRE)

AGREGADO COMERCIAL MONICA EMILIA JUNQUERA LANTERO

18

15 OENOUSTRA TURSO  S5CRETANA DEESTACO \ Chited
RS vcorenco - S\% comerciales.es



NUEVA YORK

DIRECCION
TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO

ATENCION TELEFONICA

WEB
CONSEJERO JEFE

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

AGREGADO COMERCIAL

CHICAGO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

- # MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
‘w ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

Connecticut, Maine, Massachusetts, New Hampshire, New
Jersey, New York, Pennsylvania, Rhode Island, Vermont

405 Lexington Ave, 44 Floor - NUEVA YORK, N.Y. 10174
(00/1-212) 6614959

(00/1-212) 9722494

nuevayork@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves:(1-9a31-5)9a 17 h.; Viernes: 9a 15.30 h. /
Lunes-Jueves (1-6 a 31-8) 8.30 a 16 h.; Viernes: 8.30 a 15.30
h.

http://www.oficinascomerciales.es/
ANGEL MARTIN ACEBES

JOSE NUNO GARCIA

CARMEN GARCIA DE LEONARDO MENA

Dakota del Norte/Sur, lllinois, Indiana, lowa, Kansas,
Kentucky, Michigan, Minnesota, Missouri, Nebraska, Ohio,
Wisconsin

500 North Michigan Avenue, Suite 1500 Chicago, lllinois
60611 - USA

(00/1-312) 6441154

(00/1-312) 5275531
chicago@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8,30-15,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

MARIA JESUS FERNANDEZ GARCIA

19

\ oficinas

comerciales.es




LOS ANGELES

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

MIAMI

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
‘w ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

California, Washington, Utah, Oregon, Montana, Idaho,
Wyoming, Nevada, Hawai, Arizona, Colorado, Nuevo
México y Alaska

1900 Avenue of the Stars - Suite 2430 LOS ANGELES - CA
90067

(00/1-310) 2775125

(00/1-310) 2775126
bola@comercio.mityc.es
Lunes-Jueves: 8-15 h.; Viernes: 8-14 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
JORGE CARLOS SANZ OLIVA

JOSE MANUEL FRESNILLO RIESGO

Alabama, Arkansas, Florida, Georgia, Louisiana, Mississippi,
Oklahoma, Tennessee, Texas

Trade Commission of Spain 2655, Le Jeune Road Suite 1114
Coral Gables, Fl., 33134- USA

(00/1-305) 4464387

(00/1-305) 4462602
miami@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-16,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
MARIO FERNANDO BUISAN GARCIA

M LUISA GOMEZ DE PABLOS GONZALEZ

20

\ oficinas

comerciales.es




SAN JUAN DE PUERTO
RICO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

MANILA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

Puerto Rico, Islas Virgenes Norteamericanas

Edificio Capital Center | - 239 Ave. Arterial Hostos, Ste. 705
SAN JUAN, PR 00918-1476 P.O. Box 193179 - SAN JUAN PR
00919-3179

(00/1787) 7586345

(00/1787) 7586948
sanjuan@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8,30-16,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ALBERTO SANTAMARIA BURGOS

FILIPINAS

(Republica de Filipinas)

27th Floor,Yuchengco Tower.RCBC Plaza Sen. Gil J. Puyat
Cor. Ayala Ave., Makaty City, Metro Manila

(00/63-2) 8433774 a 75

(00/63-2) 8433790
manila@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-16,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JAVIER ALVAREZ CASANOVA

21

R\ oficinas

comerciales.es




HELSINKI

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

PARIS

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO COMERCIAL

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

FINLANDIA

(Republica de Finlandia)

Finlandia, Estonia

Pohjoisesplanadi, 27 C - 00100 HELSINKI
(00/358-9) 6850530

(00/358-9) 68505353
helsinki@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

GALO FERNANDO HERRERO VILLANUEVA

FRANCIA

(Republica Francesa)

Francia, (Martinica, Guadalupe, La Reunién, Polinesia
Francesa, Guayana Francesa, Nueva Caledonia), Mdnaco,
Andorra

11, Avenue D'iena 75016 PARIS
(00/33) 153579550

(00/33) 147209722
paris@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-17 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
JUAN RAMON CALABOZO MORAN

ANTONIO GOMEZ-CRESPO LOPEZ

NIEVES DIAZ GARCIA (SOIVRE)

JANINE ALAPONT CUETO

22

R\ oficinas

comerciales.es




ACCRA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

ATENAS

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

= MINISTERIO
IJE INDUSTRIA, TURISMO
'r COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR ‘i .*
Y

GHANA

Ghana, Costa de Marfil, Liberia, Sierra Leona

¢/ Patrice Lumumba, 57 B - Aiport Residencial Area - ACCRA
- GHANA

(00/233) 302211818 - 302211819
(00/233) 302211817

Lunes-Viernes: 8-15,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JORGE ALVAR VILLEGAS

GRECIA

(Republica Helénica)

Grecia, Chipre

Vasileos Konstantinou, 44. ATENAS 116-35
(00/30) 210 7247195 -390

(00/30) 210 7291736
atenas@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 8,30-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

FELIX MARTINEZ-BURGOS ESCUDERO

23

h, oficinas

comerciales.es




GUATEMALA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

MALABO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

GUATEMALA

(Republica de Guatemala)

Guatemala, Belice, Nicaragua

12 Calle 1-25, Zona 10. Edificio Géminis, Torre Sur, Oficina
1701. Ciudad de Guatemala

(00/502) 2335-3011 al 14

(00/502) 23353016
guatemala@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-15,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ENRIQUE FONTANA LLOPIS

GUINEA ECUATORIAL

Guinea Ecuatorial, Camerun, Gabén, Sto. Tomé y Principe

¢/ Enrique Nvo, s/n Malabo, Bioko Norte Guinea Ecuatorial
(00/240) 333 094550

(00/240) 333 093140

malabo@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 8-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

SERGIO PEREZ SAIZ

24

\ oficinas

comerciales.es




TEGUCIGALPA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

HONG KONG

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

HONDURAS

Centro de Negocios Las Lomas, Colonia Lomas del Mayab,
Avda. Republica De Costa Rica, 3er piso TEGUCIGALPA
(HONDURAS)

(00/504) 235-3001 / 3002 /3003
(00/504) 2353004
tegucigalpa@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

MARIA REYES SALLENT SANCHEZ

HONG KONG

Hong-Kong, Macao

2004 Tower One, Lippo Center - 89 Queensway Admiralty -
HONG KONG (China)

(00/852) 25217433 - 25227512
(00/852) 28453448
hongkong@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9,30-17,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JAVIER SANZ MUNOZ

25

R\ oficinas

comerciales.es




BUDAPEST

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

NUEVA DELHI

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

" = MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "5 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

HUNGRIA

(Republica de Hungria)

Hungria

Nador u. 23. - 1051 BUDAPEST
(00/36-1) 3020074

(00/36-1) 3020070
budapest@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ENRIQUE ALDA GONZALEZ

INDIA

(Republica de la India)

India, Bangladesh, Maldivas, Nepal, Sri Lanka

2 Palam Marg VASANT VIHAR. -110057 NUEVA DELHI
(00/91-11) 261 46477 - 45196 - 45205 - 45206
(00-91-11) 26145956
nuevadelhi@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 9-16,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

TERESA SOLBES CASTRO

ALBERTO GONZALEZ DEL TANAGO RODRIGUEZ

26

h oficinas

comerciales.es




MUMBAI

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

YAKARTA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

" = MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "5 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

One Indiabulls Centre Tower 2, Wing B, 7th Floor, Unit 703
Jupiter Mills Compound, Senapati Bapat Marg Lower Parel,
Mumbai, 400 013 Maharashtra, India

(00/91-22) 6740 6800

(00/91-22) 6740 6820
mumbai@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: de 9:00 -17:00 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ERIK ROVINA MARDONES

INDONESIA

(Republica de Indonesia)

Indonesia y Timor Este

JL. H. Agus Salim, n? 61 YAKARTA-10350 INDONESIA
(00/62-21) 3917543-44/ 3107490

(00/62-21) 319 301 64

yakarta@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 8,30-16,30 h; Viernes: 8,30 a 14 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ANTONIO ESTEVEZ MARIN

27

h oficinas

comerciales.es




TEHERAN

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

DUBLIN

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

IRAN

(Republica Isldamica de Iran)

26, Golghasht St. Africa Ave.- 19158 TEHERAN - IRAN
(00/98-21) 22016118 - 22015910 - 22041528
(00/98-21) 22049023

teheran@comercio.mityc.es

Domingo-Jueves: 8,30-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

M. DOLORES LOUREDA MANTINAN

IRLANDA

35 Molesworth Street. DUBLIN-2 (IRLANDA)
(00/353-1) 6616313

(00/353-1) 6610111
dublin@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 9-17 h.; Viernes: 9-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

CELIA PEREZ IBANEZ

28

' \ oficinas

comerciales.es




TEL AVIV

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

ROMA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

" = MINISTERIO
4 DE IMDUSTRIA, TURISMO
" Y COMERCIO
-

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

ISRAEL

(Estado de Israel)

2, Ibn Gvirol St. 4th floor 64077 TEL AVIV - ISRAEL
(00/972-3) 6955691

(00/972-3) 6952994

telaviv@comercio.mityc.es

Lunes--Jueves: 8-16 h.; Viernes 8-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JOSE MANUEL RODRIGUEZ RANERO

ITALIA

(Republica Italiana)

Italia, Malta, Albania, San Marino

Viale delle Milizie, 12. 00192 ROMA
(00/39-06) 3728206

(00/39-06) 3728365
roma@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-16.45 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

PEDRO DE TORRES SIMO

29

h, oficinas

4%  comerciales.es



MILAN

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

TOKIO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

" = MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "5 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

Italia

Via del Vecchio Politecnico, 3 MILAN 20121
(00/39-02) 781400

(00/39-02) 781414
milan@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 9-17 h.; Viernes: 9-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
ANTONIO MAUDES GUTIERREZ

MARIA TERESA TELLO NAYA

JAPON

3Fl, 1-3-29, Roppongi, MINATO-KU TOKYO 106-0032
(00/81-3) 55750431

(00/81-3) 55756431

tokio@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 9,15-17,15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

RAFAEL COLOMA ARAMBURU

AMPARO CAMPA TOME

30

h oficinas

comerciales.es




JORDANIA
(Reino Hachemita de Jordania)

AMMAN Jordania

DIRECCION Shmeisani. Abed Al Hamid Sharaf St. Strand Bldg. 1 st. Floor
P.O. BOX 927148 - AMMAN 11110 JORDAN

TELEFONO (00/962-6) 5601281 - 5689205
TELEFAX (00/962-6) 5603161
DIRECCION CORREO amman@comercio.mityc.es
ATENCION TELEFONICA Domingo-Jueves: 8-16 h.
WEB http://www.oficinascomerciales.es/
AGREGADO COMERCIAL JUAN CORTES ORTEGA

KAZAJISTAN
ALMATY Kazajstan, Kirguistan, Tajikistan
DIRECCION 20, 1/2, Kazybek bi Str. Almaty, 050010, Kazakhstan
TELEFONO (00/7-727) 2930240- 2930266~ 2930267
TELEFAX (00/7-727) 2930259
DIRECCION CORREO Almaty@comercio.mityc.es
ATENCION TELEFONICA Lunes a Viernes : 9:15a 17:30 h.
WEB http://www.oficinascomerciales.es/
CONSEJERO JEFE DIEGO SANCHO MOLERES OLLIVIER

31

Er SIEMI?DTF.I?T%& TURISMO SECRETARIA DE ESTADO - Dﬁ cinas g
g :‘ ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR ;h comercia | es.es



NAIROBI

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

BEIRUT

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

" = MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "5 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

KENIA

Kenia, Uganda, Tanzania, Seychelles, Mauricio

CBA Building Mara Ragati Roads Upperhill P.O. Box 20961-
00202 NAIROBI

(00/254-20) 2711434 - 2714111- 2712450 - 2712451
(00/254-20) 2711 432

Lunes-Viernes: 8.30 a 16.30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ROCIO KESSLER GRIJALVO

LIBANO

(Libano)

Libano

Tabaris, Gebran Tueini square, Ashada Bldg., 4th Floor -
BEIRUT (LIBANO)

(00/961-1) 32.5622/5633/7500
(00/961-1) 333203
beirut@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 08:30 h. a 16:00 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

RICARDO FERNANDEZ CALVO

32

h oficinas

comerciales.es




LIBIA

(Jamahiriya Arabe Libia Popular y Socialista)

TRIPOLI

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

VILNIUS

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

Libia

Wesait EL-Ebdery Zona Fashlum, P.O.Box 3572 TRIPOLI
LIBIA

(00/218-21) 3402363 -64/66/67

(00/218-21) 3402359

tripoli@comercio.mityc.es

Domingo-Jueves: 8-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JOSE ANTONIO VAZQUEZ ROSSO

LITUANIA

Lituania. Letonia

Victoria Building - Jasinskio 16 B - LT 01112 VILNIUS
(00/370-5) 254 68 00/ 02

(00/370-5) 254 68 01

vilnius@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 8:30-16:30 h. Viernes 8:30 a 14 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

RAMIRO SANCHEZ GOMEZ

33

' \ oficinas

comerciales.es




KUALA LUMPUR

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

RABAT

DIRECCION
TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO

ATENCION TELEFONICA

WEB
CONSEJERO JEFE
CONSEJERO COMERCIAL

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

MALASIA

Malasia, Brunei

20th floor Menara Boustead; 69, Jalan Raja Chulan - 50200
KUALA LUMPUR P.O. Box 11856 -50760 KUALA LUMPUR

(00/60-3) 21487300

(00/60-3) 21415006
kualalumpur@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-17 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

LUIS MARIA LOPEZ MORENO

MARRUECOS

(Reino de Marruecos)

78, Av. Du Chellah - Hassan 1000 RABAT
(00/212) 537 760741 -761707

(00/212) 537 768182 /1579
rabat@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 8,30-13 h.y 15.30a 18 h. Veranoy
Rammadan: 8,30-15 h.

http://www.oficinascomerciales.es/
JOSE MANUEL REYERO GARCIA
ESTEBAN PEREZ-BRYAN HAFNER (SOIVRE)

MARIA PAZ ALVAREZ PUIG

34

R\ oficinas

comerciales.es




CASABLANCA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

MEXICO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE
CONSEJERO COMERCIAL

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

33, Boulevard Moulay Youssef 22060 CASABLANCA
(00/212/522) 313118

(00/212/522) 313270
casablanca@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 8,30-16,30 h. Viernes:8,30 a 15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

BRUNO FERNANDEZ SCRIMIERI

MEXICO

(Estados Unidos Mexicanos)

Avda. Presidente Masarik, n? 473. Colonia Los Morales-
POLANCO - 11510 MEXICO, D.F., MEXICO

(00/52-55) 91 38 60 40

(00/52-55) 91 38 60 50 - 60 49
mexico@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-15 h. y 16-18 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
FRANCISCO JAVIER GARZON MORALES
MATILDE CLIMENT GUIMERA (SOIVRE)

LUIS ZAPICO LANDROVE

35

R\ oficinas

comerciales.es




MONTERREY

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

LAGOS

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

Av. De la Industria 555-B, 42 piso. Col. Campestre,San Pedro
Garza Garcia, C.P. 66265 Nuevo Ledn, MEXICO

(00/52-81) 83359992

(00/52-81) 83359994
Monterrey@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-14 y 16-18 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JOAQUIN MARQUEZ PEREZ

NIGERIA

(Republica Federal de Nigeria)

Nigeria, Benin, Togo, Chad, Rep. Centroafricana, Niger

Idejo Street Plot 933, Victoria Island P.0.Box 50495 IKOYI-
LAGOS, NIGERIA

(00/234-1) 2615832 - 2621625 - 4627882 - 7612009
(00/234-1) 2617427 - 4627882 - 7612009
lagos@comercio.mityc.es

Lunes.Viernes:8-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JUAN JOSE OTAMENDI GARCIA-JALON

MIGUEL BALLESTEROS LOPEZ

36

R\ oficinas

comerciales.es




OSLO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

MASCATE

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

NORUEGA

(Reino de Noruega)

Noruega, Islandia

Karl Johansgate, 18 C. 0159 OSLO
(00/47) 23310680

(00/47) 23310686
oslo@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8,30-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

MANUELA DOMINGUEZ DE LA PENA

OMAN

Oman, Republica del Yemen

¢/3021, House n? 1769 - Shati Al Qurum MASCATE - PO
BOX 756, PC 115 MQ - OMAN

(00/968) 24 68 89 00

(00/968) 24 68 89 99
Sdbado-Miércoles: 8-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

CHRISTIAN GARMA SANTANDER

37

\ oficinas

comerciales.es




LA HAYA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

PANAMA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

PAISES BAJOS

(Reino de los Paises Bajos)

Spaanse Ambassade Burg. Patijnlaan, 67. 2585 B.J. LA HAYA
(00/31-70) 3643166 - 3451313 - 3635509

(00/31.70) 3608274

lahaya@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 9-16,30 h. (Verano 9-15 h.)
http://www.oficinascomerciales.es/

AURORA TARRUELLA VILARDOSA

PANAMA

(Republica de Panama)

Panam4, Costa Rica

Edif. Banco Atlantico (Panama) Piso 82 Calles 50y 53
Obarrio Apartado 8028 PANAMA, R.P.

(00/507) 2694018 - 2694182
(00/507) 2643458
panama@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-15h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JOSE MANUEL FERNANDEZ DE MATA

38

\ oficinas

comerciales.es




ASUNCION

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

LIMA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

" = MINISTERIO
4 DE IMDUSTRIA, TURISMO
" Y COMERCIO
-

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

PARAGUAY

(Republica del Paraguay)

Quesada 5864 casi Bélgica - ASUNCION. PARAGUAY
(00/595-21) 664 776 - 662 865 - 662 853
(00/595-21) 664 670

asuncion@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 8-15,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

CARMEN GARCIA MARTIN

PERU

(Republica del Peru)

Peru

Av. Jorge Basadre, 405 LIMA-27 PERU
(00/51-1) 4421788/89

(00/51-1) 4421790
lima@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-17 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

RAFAEL FUENTES CANDAU

39

h, oficinas

4%  comerciales.es



VARSOVIA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE
CONSEJERO COMERCIAL

AGREGADO COMERCIAL

LISBOA

DIRECCION
TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO

ATENCION TELEFONICA

WEB
CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

POLONIA

(Republica de Polonia)

Genewska, 16 - P.O. Box 111. 03-963 VARSOVIA
(00/48-22) 6179408 - 6176388

(00/48-22) 6172911
varsovia@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 8-18 y Viernes 8-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

IKER BERAZA PEREZ

JUAN ANTONIO GARCIA-DENCHE NAVARRO

PALOMA MANTILLA MARTINEZ

PORTUGAL

(Republica Portuguesa)

Campo Grande, n2 28, 22 A/B/E - 1700-093 LISBOA
(00/351) 217817640

(00/351) 217966995

lisboa@comercio.mityc.es

Inverno: Lunes-Jueves: 8-16 h..; Verano: Lunes-Jueves: 8-15
h.; Viernes: 8-14 h.

http://www.oficinascomerciales.es/
CECILIO OVIEDO PEREZ DE TUDELA

MARIA LUISA RIVERA TAPIA-RUANO

40

R\ oficinas

comerciales.es




REINO UNIDO

(Reino unido de Gran Bretafia e Irlanda del Norte)

LONDRES

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO COMERCIAL

AGREGADO COMERCIAL

PRAGA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

66, Chiltern Street LONDRES W1U 4LS
(00/44-20) 74672330

(00/44-20) 72246409 -7487
londres@comercio.mityc.es
Lunes-Jueves: 9-17 h.; Viernes: 9-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
JOSE ANTONIO ZAMORA RODRIGUEZ

GERMAN CALVILLO URABAYEN

RAFAEL JAEN TAPIOLA (SOIVRE)

ISABEL MATEOQS DAVIES

REPUBLICA CHECA

Republica Checa

Stepanska, 10 120 00 PRAGA-2 - REPUBLICA CHECA
(00/420) 224 941 255-56-57-58-59-60

(00/420) 224941115 - 224941226
praga@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 8,30-16 h.; Viernes 8,30-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ALEJANDRO HUERTA QUINTERO

JOSE LUIS PERALTA ORTEGA

41

R\ oficinas

comerciales.es




BELGRADO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

SANTO DOMINGO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

" = MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "5 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

REPUBLICA DE SERBIA

Serbia, Montenegro

Vojvode Supljikca, 40. 11118 BELGRADO
(00/381-11) 3806832

(00/381-11) 3807467
belgrado@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: de 8-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

PABLO GASOS CASAO

REPUBLICA DOMINICANA

Republica Dominicana, Haiti, Jamaica

Avda. Winston Churchill, esquina Luis F. Thomen, Edificio
Torre BHD, 42 piso, Sector Evaristo Morales Apartado Postal
1822 - Sto. Domingo (Rep. Dominicana)

(00/1809) 5675682

(00/1809) 5426026
santodomingo@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8,30-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

MONICA VAZQUEZ GARCIA

42

h oficinas

comerciales.es




BRATISLAVA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

BUCAREST

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

REPUBLICA ESLOVACA

(Republica Eslovaca)

Prepodstska,10 - 811 01 BRATISLAVA
(00/421-2) 54 41 57 30

(00/421-2) 54 41 58 30
bratislava@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9 a 16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

MERCEDES GARRIDO SERRANO

RUMANIA

Rumania y Moldavia

Str. Dionisie Lupu n2 64-66 Il Planta, Sector 1, Bucarest
(00/40-21) 3128050 - 3128060

(00/40-21) 3129080

bucarest@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 9-17,30 h. y Viernes 9-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

EDUARDO PRIETO KESSLER

ELENA PALOMEQUE POZAS

43

\ oficinas

comerciales.es




MOSCU

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

AGREGADO COMERCIAL

DAKAR

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
‘w ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

RUSIA

(Federacion de Rusia)

Federacion de Rusia, Armenia, Bielorrusia, Turkmenistan,
Uzbekistan

Business Center Mojovaya Ul. Vozdvizhenka, 4/7 (Entrada
por Ul, Mojovaya, 7, stro. 2, 32) 125009 MOSCU

(00/7-495) 7839281 /82/83/84/85
(00/7-495) 7839291/86
moscu@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-17 h; Viernes: 9-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
JAVIER BURGOS BELASCOAIN

ANA MARIA OVIEDO MUNOZ

LUIS BARRANCO DUQUE

SENEGAL

(Republica del Senegal)

Senegal, Cabo Verde, Burkina Faso, Gambia, Guinea Bissau,
Guinea-Conakri, Mali, Mauritania

3-5 Avenue Carde Apdo. 4146 DAKAR
(00/221) 33.889 23 65/66/68/93
(00/221) 33.821 49 66
dakar@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
GUILLERMO FRANCO FRIAS

MARIA DEL CARMEN ROSA CABRERO PASTOR

44

\ oficinas

comerciales.es




SINGAPUR

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

DAMASCO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

= MINISTERIO
IJE INDUSTRIA, TURISMO
'r COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR ‘i .*
Y

SINGAPUR

(Republica de Singapur)

7 Temasek Boulevard 19-03 Suntec Tower One. SINGAPUR
038987

(00/65) 673 29 788

(00/65) 673 29 780
singapur@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-17 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JUAN MARIA PORTILLO PUERTAS

SIRIA

(Republica Arabe Siria)
Siria
61, Al Hidjaz Al Jadid, St. P.0.BOX 2738 DAMASCO
(00/963-11) 3333619 - 3330015
(00/963-11) 3337368
damasco@comercio.mityc.es
Domingo-Jueves: 8 a 16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

FEDERICO FERRER DELSO

45

h, oficinas

comerciales.es




JOHANNESBURGO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

ESTOCOLMO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
H ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

SUDAFRICA

(Republica de Sudafrica)

Sudafrica, Mozambique, Lesotho, Swazilandia, Botswanay
Zimbawe

8th floor Fedsure Towers 13 Fredman Drive P.O. Box
781050 - 2146 Sandton - Johannesburgo

(00/27-11) 8832102

(00/27-11) 8832624
johannesburgo@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8a 16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/
ENRIQUE MANZANARES CARBONELL

JOSE MARIA LANDA DURANA

SUECIA

(Reino de Suecia)

Suecia

Spanska Ambassadens Handelsavdelning Sergéls Torg, 12,
132 S-111 57 ESTOCOLMO - SUECIA

(00/46-8) 246610

(00/46-8) 208892
estocolmo@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JOSE ANTONIO GALLEGO GREDILLA

46

R\ oficinas

comerciales.es




BERNA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

BANGKOK

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

SUIZA

(Confederacion Suiza)

Suiza y Liechtenstein

Gutenbergstrasse 14. 3011 BERN
(00/41-31) 3812171

(00/41-31) 3821845
berna@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-16,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

FERNANDO DIE ORTEGA

TAILANDIA

(Reino de Tailandia)

Tailandia, Laos, Camboya, Myanmar (Birmania)

159 Serm-Mit Tower, 26 th floor Sukhumvit Road Soi 21
Wattana, BANGKOK 10110

(00/66-2) 2589020/21

(00/66-2) 2589990
bangkok@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8,30-17 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

MARIA SIMO SEVILLA

\ oficinas

comerciales.es

47




TUNEZ

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

ANKARA

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

TUNEZ

(Republica de Tunez)

130, Avenue Jugurtha. TUNEZ 1082
(00/216-71) 788103 - 780339 - 796643
(00/216-71) 787602
tunez@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-17 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

MARIA ISABEL DOMINGUEZ AYUSO

TURQUIA

(Republica de Turquia)

Azerbaiydan, Georgia, Irak

And Sokak, 8/14-15 06680 CANKAYA - ANKARA
(00/90-312) 4687047

(0/90-312) 4686975
ankara@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 9-16 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ISAAC MARTIN BARBERO

CARLOS ANSEDE CORNIDE

48

' \ oficinas

comerciales.es




ESTAMBUL

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

KIEV

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

AGREGADO COMERCIAL

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

Cumhuriyet Cad. N2 42 K.5 Dértler Apt., 34437 ELMADAG -
ESTAMBUL

(00/90-212) 2966161- 2968300
(00/90-212) 2968830
estambul@comercio.mityc.es
Lunes-Jueves: 9-16 h. y Viernes: 9-15,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

M2 VICTORIA AZPIAZU DEL CAMPO

UCRANIA

(Republica de Ucrania)

Illinska, 22/13 D, 42 planta. - 04070 KIEV - UCRANIA
(00/380-44) 494 2940 -41

(00/380-44) 494 2942

kiev@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes:8,30-18 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

ALEJANDRO NIETO GARCIA

49

\ oficinas

comerciales.es




MONTEVIDEO

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

CARACAS

DIRECCION

TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
ATENCION TELEFONICA
WEB

CONSEJERO JEFE

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
‘w ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

URUGUAY

(Republica Oriental del Uruguay)

Plaza de Cagancha, 1335 piso 10, Oficina 1001. C.P. 11100
MONTEVIDEO

(00/598) 29000337 - 29007477 - 29008326
(00/598-2) 9021600
montevideo@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 8-15,30 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

EMILIO DE LA FUENTE IZARRA

VENEZUELA

(Republica de Venezuela)

Venezuela, Antigua, Barbados, Bahamas, Aruba, Surinam,
Bermudas, Dominica, Granada, San Cristébal y Nieves, San
Vicente, Granadinas, Santa Lucia, Guyana, Trinidad Tobago,
Antillas Holandesas

Avda. Fco. de Miranda,Edif. Parque Cristal, Torre Este, Piso
10, Ofic. 10-10. Los Palos Grandes CARACAS 1060

(00/58-212) 2855848 - 2852913 - 2857906 - 2849277
(00/58-212) 2849964

caracas@comercio.mityc.es

Lunes-Viernes: 8-15 h.
http://www.oficinascomerciales.es/

JUAN CARLOS RECODER DE CASSO

NICOLAS VAZQUEZ SUAREZ

50

\ oficinas

comerciales.es




VIETNAM
(Republica Socialista de Vietnam)

HO CHI MINH Vietnam

DIRECCION 21, Phung Khac Khoan Street (5th. Floor) District 1 - HO
CHI MINH CITY, Vietham

TELEFONO (00/848) 38250173 - 38246455 - 38222010 - 38248405
TELEFAX (00/848) 38 250174

DIRECCION CORREO hochiminhcity@comercio.mityc.es

ATENCION TELEFONICA Lunes-Viernes: 8,30-17,30 h.

WEB http://www.oficinascomerciales.es/

CONSEJERO JEFE ALBERTO CERDAN BORIJA

51

EIEMI?DTEQT?M TURISMO  SECRETARIA DE ESTADO . oficinas :
TOO RCIO DE COMERCIC EXTERICR ’ - s.-'f‘ CD n‘e rCIaIeS‘eS



SERVICIOS COMERCIALES DE LAS REPRESENTACIONES
ESPANOLAS EN ORGANISMOS INTERNACIONALES

52

kil E"EM.?DTE?T%,N TURISMO ~ SECRETARIA DE ESTADO g Dﬁ cinas
.rco RCIO DE COMERCIO EXTERIOR g :h come rci a | es.es



BRUSELAS U.E.

DIRECCION
TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
HORARIO
CONSEJERO JEFE

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO COMERCIAL
AGREGADO COMERCIAL
AGREGADO COMERCIAL

AGREGADO COMERCIAL

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
‘w ¥ COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

BELGICA

Reino de Bélgica

Representacion Permanente de Espaiia ante la Unidn
Europea)

Bld. Du Régent, 52 B-1000 BRUSELAS

(00/322) 509.86.11

(00/322) 511.73.00

reper@comercio.mityc.es

Lunes-Jueves: 9-13 h. y 15-18 h. y -Viernes: 9-13,30 h.
JAVIER FERNANDEZ MENDEZ DE ANDES

ISABEL RIANO IBANEZ

FEDERICO ROBERTO CUNAT ARIAS

CRISTINA SERRANO LEAL

EDUARDO BRYANT CEREZO

CRISTINA CALVO MAYAYO

FERNANDO VALERO SAN PAULO

M2 MERCEDES MONEDERO HIGUERO (SOIVRE)
TERESA MARTINEZ GONZALEZ
ROSARIO NIETO BORRAJO

ADELA RODRIGUEZ CARRASCO

53

\ oficinas

comerciales.es




FRANCIA

( Republica Francesa)

PARIS OCDE Delegacion Permanente de Espafia ante la OCDE)
DIRECCION 22, Avenue Marceau 75008 PARIS

TELEFONO (00/33-1) 44.43.30.31/32/34

TELEFAX (00/33-1) 40.70.06.54

DIRECCION CORREO paris.ocde@comercio.mityc.es

HORARIO Lunes-Viernes: 9-18 h.

CONSEJERO JEFE MERCEDES RUBIO DOMINGUEZ

CONSEJERO ECONOMICO Y JOSE BLAS HERNANDEZ DELGADO

COMERCIAL

54

EIEMI?DTEQT?M TURISMO  SECRETARIA DE ESTADO . oficinas :
TOO RCIO DE COMERCIC EXTERICR ’ - s.-'f‘ CD n‘e rCIaIeS‘eS



GINEBRA

DIRECCION
TELEFONO

TELEFAX

DIRECCION CORREO
HORARIO
CONSEJERO JEFE

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO ECONOMICO Y
COMERCIAL

CONSEJERO COMERCIAL

AGREGADO COMERCIAL

~ # MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "3 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

SUIZA

( Confederacioén Suiza)

Consejeria Economica y Comercial Representacion
Permanente Adjunta ante las NN.UU., la OMC y otros OO.lI
Ginebra (OMCy UNCTAD)

49, Avenue Blanc CH-1202 GINEBRA
(00/41-22) 732.85.93

(00/41-22) 738.64.76
ginebra@comercio.mityc.es
Lunes-Viernes: 9-13 h. y 15-18 h.
MANUEL MORENO PINEDO

ENRIQUE GODINEZ CALONJE

SUSANA DE IBARRONDO GUERRICA-ECHEVARRIA

ANA MARIA YAGUE ALVAREZ

M. PAZ COMENGE PUIG

55

\ oficinas

comerciales.es




REPRESENTACION ESPANOLA EN LAS INSTITUCIONES
FINANCIERAS INTERNACIONALES

56

E‘é”.?ﬁgrh TURISMO secxrmm DE ESTADOD g oficinas 3
.r COMERCIO DE COMERCIC EXTERIOR \ R comerciales.es



WASHINGTON

DIRECCION

WEB

TELEFAX
DIRECTOR ALTERNO
CORREO
TELEFONO
SENIOR ADVISOR
CORREO
TELEFONO
SECONDMENT
CORREO

TELEFONO

= MINISTERIO
DE INDUSTRIA, TURISMO
Y COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD

SRR SRR 1\ at comerciales.es

BANCO MUNDIAL

1818 H Street - NW WASHINGTON D.C. 20433 USA
www.worldbank.org

(00/1-202) 522 15 75

MARTA GARCIA JAUREGUI
mgarciajauregui@worldbank.org
(00/1-202) 458 20 90

ENRIQUE GIMENEZ DE CORDOBA
egimenez@worldbank.org
(00/1-202) 473 22 79

ISABEL GARAYO ORBE
igarayo@worldbank.org

(00/1-202) 458 04 17

57

% oficinas




WASHINGTON

DIRECCION
WEB
TELEFAX
CONSEJERO
CORREO
TELEFONO
ASISTENTE
CORREO

TELEFONO

MANILA

DIRECCION

WEB

TELEFAX

DIRECTOR ALTERNO
CORREO

TELEFONO

= MINISTERIO
DE INDUSTRIA, TURISMO
Y COMERCIO

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

1300 New York Avenue - WASHINGTON DC. 20577 USA
www.iadb.org

(00/1-202) 623 36 43

LUIS MARTI ALVAREZ

Imarti@iadb.org

(00/1-202) 62311 76

CRISTINA LOPEZ MAYER

clopez@iadb.org

(00/1-202) 623 11 95

BANCO ASIATICO DE DESARROLLO

6, ADB Avenue - Mandaluyong City - 0401 Metro Manila
(Philippines)

www.adb.org

(00/632) 636 20 44 - 45
JOSE MIGUEL CORTES ARCAS
jmcortes@adb.org

(00/632) 632 60 35

% oficinas

comerciales.es

58




TUNEZ (SEDE
PROVISIONAL)

DIRECCION

WEB

TELEFAX

DIRECTOR EJECUTIVO
CORREO

TELEFONO
CONSEJERO

CORREO

TELEFONO

BANCO AFRICANO DE DESARROLLO

13, Avenue du Ghana, Angle des Rues Pierre de Coubertin -
et Hédi Nouira - B.P. 323 TUNIS 1002 BELVEDERE, TUNISIE

www.afdb.org

(00/216) 711 03 768

EMMANUEL CARRERE
e.carrere@afdb.org

(00/216) 71 10 28 23

MANUEL DELACAMPAGNE CRESPO
mdelacampagnecrespo@afdb.org

(00/216) 71 10 21 68

BANCO EUROPEO DE RECONSTRUCCION Y DESARROLLO

LONDRES

DIRECCION

WEB

TELEFAX

DIRECTOR EJECUTIVO
CORREO

TELEFONO

DIRECTOR ALTERNO
CORREO

TELEFONO

" = MINISTERIO
= DE INDUSTRIA, TURISMO
g "5 ¥ COMERCIO
m

SECRETAFRIA DE ESTADD
DE COMERCIC EXTERICR

One Exchange Square - LONDON EC 2A 2JN
www.ebrd.com

00.44.20.73.38.64.80

PEDRO MORIYON DIEZ-CANEDO
MoriyonP@ebrd.com
00.44.20.73.38.64.71

DAVID MARTINEZ HORNILLOS
MartineD@ebrd.com

00.44.20.73.38.64.26

h oficinas

comerciales.es

59




WASHINGTON

DIRECCION

WEB

TELEFAX

SENIOR ADVISOR
CORREO
TELEFONO

ADVISOR

FONDO MONETARIO INTERNACIONAL

room HQ1-13-718 - WASHINGTON D.C. 20431 - USA
www.imf.org

(00/1-202) 623 56 05

CARMEN BALSA PASCUAL

cbalsa@imf.org

(00/1-202) 623 46 69

ELENA APARICI VAZQUEZ DE PARGA

BANCO CENTROAMERICANO DE INTEGRACION ECONOMICA (BCIE)

HONDURAS

DIRECCION

WEB

TELEFAX

DIRECTOR EJECUTIVO
CORREO

TELEFONO

= MINISTERIO )
DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
'r COMERCIO DE

Apartado Postal 772 - TEGUCIGALPA, M.D.C. - HONDURAS
CA.

www.bcie.org

(504) 24021 81

VICTOR SUANZES FERNANDEZ DE SALAMANCA
vsuanzes@bcie.org

(504) 240 21 52

60

% oficinas

COMERCIC EXTERICR I_II CO n-]e rci a I es es



CAMARAS DE COMERCIO DE ESPANA EN EL EXTERIOR

61

Eﬁzﬂmﬁgg‘r{;&'{mlm SECRETARIA DE ESTADO . oficinas ial
: R comerciales.es



ALEMANIA

Camara Oficial Espafnola de Comercio en Alemania

DIRECCION

TELEFONO

DIRECCION CORREO

WEB

SECRETARIO GENERAL

Friedrich Ebert Anlage, 56 D- 60325 FRANKFURT
(00/49-69) 743 48 10
mail@spanische-handelskammer.de
http://www.spanische-handelskammer.de

BERNARDO LOPEZ

ARGENTINA

Camara Oficial Espanola de Comercio de Rep. Argentina

DIRECCION

TELEFONO

DIRECCION CORREO

WEB

SECRETARIO GENERAL

Avda. Belgrano, 863 82 Piso. CP1381 Ciudad Auténoma de
Buenos Aires

(00/54-11) 4345 2100
info@cecra.com.ar
http://www.cecra.com.ar

GUILLERMO STORK RUIBAL

BELGICA

Cédmara Oficial de Comercio de Espafia en Bélgica y Luxemburgo

DIRECCION
TELEFONO
DIRECCION CORREO

WEB

- = MINISTERIO
=y DE INDUSTRIA, TURISMO
‘w ¥ COMERCIO

Rue Beliard,20 bte. 1 1040 BRUXELLES

(00/322) 517 17 40
info@e-camara.com

http://www.cocebyl.be/

62

\ oficinas

SECRETAFRIA DE ESTADD

DE COMERCIC EXTERICR . CO me rci a I es es




BOLIVIA

Camara Oficial Espanola de Comercio en Bolivia

DIRECCION Av Arce esq. Rosendo Gutiérrez- Edificio Multicentro, Torre
B,piso 4, oficina 404 Casilla de Correo: 1434 LA PAZ

TELEFONO (00/5912) 2113498 - 2440505

DIRECCION CORREO cam_esp@entelnet.bo

WEB http://www.camara.com.bo
BRASIL

Camara Oficial Espaiola de Comercio de Brasil

DIRECCION Rua Luis Carlos Berrini, 1681- 142 Brooklin Novo-CEP
04571-011 SAO PAULO - SP BRASIL

TELEFONO (00/5511) 5508-5959
DIRECCION CORREO camaraespanhola@camaraespanhola.org.br
WEB http://www.camaraespanhola.org.br
SECRETARIO GENERAL MARIA NURIA PONT SORIANO

CHILE

Cadmara Oficial Espanola de Comercio de Chile

DIRECCION Carmen Sylva 2306 751-0175 PROVIDENCIA - SANTIAGO DE
CHILE

TELEFONO (00/562) 23171 60

DIRECCION CORREO camacoes@camacoes.cl

WEB http://www.camacoes.cl

SECRETARIO GENERAL JOSE IGNACIO LEBRATO ROJO

63

ﬁ MINISTERIC .
= DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
H ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR




CHINA

Cadmara Oficial Espainola de Comercio en China

DIRECCION Room 304B, Great Rock Plaza, No. 13 Xin Zhong Xi
Li, Dongcheng District, Beijing 100027

TELEFONO (00/86-10) 64169774-64167323

DIRECCION CORREO info@spanischamber-ch.com

WEB http://www.spanishchamber-ch.com

SECRETARIO GENERAL GABRIEL MOYANO VAZQUEZ
COLOMBIA

Camara Oficial de Comercio Hispano - Colombiana

DIRECCION Transversal 18-A, n? 101 - 11 BOGOTA

TELEFONO (00/571) 611 09 93

DIRECCION CORREO camacoes@cable.net.co

WEB http://www.camacoes.com.co

SECRETARIO GENERAL ENRIQUE DE ZABALA HARTWING
COSTA RICA

Camara Oficial de Comercio de Costa Rica

DIRECCION Avda. 13, calle 35 - Barrio Escalante, SAN JOSE (COSTA RICA)
TELEFONO (00/506) 22 25 77 25

DIRECCION CORREO camacoes@racsa.co.cr

WEB http://www.coeccr.com

SECRETARIO GENERAL BEATRIZ COTO LORIA

64

! SIEMI?DTE?T%& TURISMO SECRETARIA DE ESTADD ] I!" Dﬁ cinas
n‘ ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR . come rci a | es.es



ECUADOR

Cadmara Oficial Espanola de Comercio del Ecuador

DIRECCION Circunvalacidn Sur n? 118 y Unica - Urdesa Central -
GUAYAQUIL-ECUADOR

TELEFONO (00/5934) 2380 265 - 2882 571
DIRECCION CORREO camaesgy@gye.satnet.net

WEB http://www.camaraofespanola.org
SECRETARIO GENERAL PATRICIA MENESES GOMEZ

Camara Oficial Espafiola de Comercio de Quito

DIRECCION Avda. Amazonas E2-313 Edificio Copladi piso 2- QUITO
(Ecuador)
TELEFONO (00/5932) 2446 984 - 2256 915 - 245 3611
DIRECCION CORREO camespa@camespa.com camespa@uio.satnet.net
WEB http://www.camespa.com
SECRETARIO GENERAL MARCIA PESANTEZ
EL SALVADOR

Camara Oficial Espaiola de Comercio de El Salvador

DIRECCION Blvd. del Hipédromo, Edif. Gran Plaza, 5 2 piso local 503 -
Colonia San Benito - SAN SALVADOR

TELEFONO (00/503) 2245 11 31 - 2298 10 64
DIRECCION CORREO info@camacoes.com.sv

WEB http://www.camacoes.com.sv
SECRETARIO GENERAL ANA DEYSI RODRIGUEZ

65

g MINISTERIC .
= DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
H ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR




ESTADOS UNIDOS

Cadmara Oficial de Comercio Espafiola en Florida

DIRECCION 1221, Brickell Avenue, suite 1540 - MIAMI, FL 33131 - USA
TELEFONO (00/1305) 358 59 88

DIRECCION CORREO info@spainchamber.org

WEB http://www.spain-uschamber.com

SECRETARIO GENERAL AMPARO YUSTE

Camara Oficial de Comercio Espafia-EEUU, Nueva York

DIRECCION 350 5th Avenue Suite 2600 - NUEVA YORK 10118
TELEFONO (00/1212) 967 2170
DIRECCION CORREO info@spainuscc.org
WEB http://www.spainuscc.org
SECRETARIO GENERAL BISILA BOKOKO
FECECA

Federacion Cdmaras de Comercio de Espafia en América (FECECA)

DIRECCION Avda. Belgrano 863 - 82 piso CP 1381 Ciudad Auténoma de
Buenos Aires Argentina

TELEFONO (00/5411) 4345 2100

66

s glzmﬁgflgr%ﬁ TURISMO SECRETARIA DE ESTADD 1 I‘ Dﬁ Ci nas
n‘ ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR ot/ come rci a | es.es



FEDECOM

Federacion Camaras de Comercio de Espafia en Europa (FEDECOM)

DIRECCION Camara de Espafa en Belgica: 20, Rue Belliard, 12. B - 1040
BRUSELAS (Bélgica)

TELEFONO (00/322) 289.19.30

DIRECCION CORREO info@fedecom.com

WEB http://www.fedecom.com

SECRETARIO GENERAL JOSEBA ARRIORTUA
FILIPINAS

Camara Oficial Espanola de Comercio en Manila

DIRECCION Unit 1009 Philippine AXA Life Centre 1286 Sen. Gil Puyat
Avenue cor. Tindalo St. Makati City- Metro Manila -
Philippines

TELEFONO (00/632) 886 7643 - 759 6776

DIRECCION CORREO lacamara@lacamara.com.ph

WEB http://www.lacamara.com.ph

SECRETARIO GENERAL FERNANDO MUNOZ

FRANCIA

Camara Oficial de Comercio de Espafia en Francia

DIRECCION 22, Rue Saint - Augustin - 75002 PARIS
TELEFONO (00/331) 42613310

DIRECCION CORREO info@cocef.com

WEB http://www.cocef.com/

SECRETARIO GENERAL JOSE F. RODRIGUEZ QUEIRUGA

67

ﬁ MINISTERIC .
= DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
H ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR




GUATEMALA

Cadmara Oficial Espanola de Comercio en Guatemala

DIRECCION 4 Avenida 15-70, zona 10 - Penthouse edificio Paladium -
GUATEMALA
TELEFONO (00/502) 2470 3301 - 02 - 03
DIRECCION CORREO gerencia@camacoes.org.gt
WEB http://www.camacoes.org.gt
SECRETARIO GENERAL SILVIA CAROLINA TAMAYAC DE ARDON
HONDURAS

Camara Oficial Espanola de Comercio en Honduras

DIRECCION Residencial los Alamos, Sector Sureste, esquina opuesta a
Escuela Ecuestre El Rancho, SAN PEDRO SULA, HONDURAS,
C.A.
TELEFONO (00/504) 551 7994 - 551 7957 - 551 8437 - 551 8450
DIRECCION CORREO camacoes5@multidata.hn
WEB http://www.camacoeshn.org
SECRETARIO GENERAL ISABEL RODRIGUEZ DE VERA
HONG KONG

Camara Oficial Espanola de Comercio en Hong Kong

DIRECCION 11F Unit A2 One Capital Place 18 Lockhart Road, Wanchai -
HONG KONG (China)

TELEFONO (00/852) 27 636 236

DIRECCION CORREO info@spanish-chamber.com.hk

WEB http://www.spanish-chamber.com.hk
SECRETARIO GENERAL BORJA SANCHEZ

68

g MINISTERIC .
= DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
H ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR




ITALIA

Camara Oficial de Comercio Espafola en ltalia

DIRECCION Via Torino n .51, 20123 Milan

TELEFONO (00/39 02) 86 11 37

DIRECCION CORREO info@camacoes.it

WEB http://www.camacoes.it

SECRETARIO GENERAL VICTORIA CHICA
MARRUECOS

Cdmara Oficial Espanola de Comercio de Casablanca

DIRECCION 33 Rue Faidi Khalifa (ex Lafayette) - 21000 CASABLANCA
TELEFONO (00212 522) 3093 67/30 56 02

DIRECCION CORREO camacoescasablanca@camacoescasablanca.com

WEB http://www.camacoescasablanca.com

SECRETARIO GENERAL JUAN LUIS LOPEZ

Camara Oficial Espaiola de Comercio en Tanger

DIRECCION 85, Avd. President Habib Bourghiba - TANGER
TELEFONO (00212 539) 935442 /930171

DIRECCION CORREO buzonoficial@tanger.camara.icex.es

WEB http://www.cecit.org

69

s glzmﬁgflgr%ﬁ TURISMO SECRETARIA DE ESTADD 1 I‘ Dﬁ Ci nas
n‘ ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR come rci a | es.es



MEXICO

Cadmara Oficial Espainola de Comercio Ciudad de México

DIRECCION Homero 1430 - Colonia Los Morales - Polanco - 11510
MEXICO D.F.

TELEFONO (00/5255) 5395 52 81 -48 03

DIRECCION CORREO cam.espanola@camescom.com.mx

WEB http://www.camescom.com.mx

SECRETARIO GENERAL ABEL MIER Y CASTRO

Camara Oficial Espafiola de Comercio de Puebla

DIRECCION Avenida 25, Oriente n? 1001- Colonia Bellavista 72530
PUEBLA

TELEFONO (00/522 22) 2407191

DIRECCION CORREO info@cecpt.org.mx

WEB http://www.cecpt.org.mx

SECRETARIO GENERAL M2 ASUNCION USTRELL BOADA

Camara Oficial Espafiola de Comercio e Industria de Veracruz

DIRECCION Presidente F.Canal N2 264, 12 Piso (casi esq. 16 Septiembre)
Colonia Faros VERACRUZ, Ver.

TELEFONO (00/522 29) 932 23 13
DIRECCION CORREO ceciver@prodigy.net.mx
WEB http://www.ceciver.com.mx
SECRETARIO GENERAL MARIA ISABEL BLANCO G2

70

g MINISTERIC .
= DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
H ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR




NICARAGUA

Cadmara Oficial Espainola de Comercio de Nicaragua

DIRECCION Rte. Marsellesa 1/2 cuadra arriba 22 piso MANAGUA

TELEFONO (00/505) 278 90 47 - 278 90 55

DIRECCION CORREO camacoeshic@cablenet.com.ni

WEB http://www.camacoesnic.com.ni

SECRETARIO GENERAL M2 AUXILIADORA MIRANDA DE GUERRERO
PANAMA

Cdmara Oficial Espaiola de Comercio de Panama

DIRECCION Edificio BBVA, Torre Menor, Piso 72 Avenidad Balboa, Calles
42 y 43 Ciudad de Panama. REP. PANAMA

TELEFONO (00/507) 225 14 87 - 227 06 26

DIRECCION CORREO caespan@cwpanama.net

WEB http://www.caespan.com.pa

SECRETARIO GENERAL M2 JESUS ALONSO ROS ZANET
PARAGUAY

Camara Oficial Espaiola de Comercio en Paraguay

DIRECCION Yegros 437 - piso 18 - ofic 3 Casilla de correos 2889 -
ASUNCION

TELEFONO (00/59521) 44 69 13

DIRECCION CORREO camacoes@camacoes.org.py

WEB http://www.camacoes.org.py

SECRETARIO GENERAL MANUEL FEIJOO

71

ﬁ MINISTERIC .
= DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
H ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR




PERU

Camara Oficial de Comercio de Espafia en Peru

DIRECCION Los Naranjos - 323 LIMA, 27 - PERU
TELEFONO (00/511) 440 13 67 - 422 21 35
DIRECCION CORREO cocep@cocep.org.pe
WEB http://www.cocep.org.pe
SECRETARIO GENERAL IGNACIO BAENA

PORTUGAL

Camara Oficial de Comercio Luso-Espafiola

DIRECCION Avda. Marqués de Tomar n2 2, 72 piso - 1050-155 LISBOA
TELEFONO (00/351) 213 509 310
DIRECCION CORREO CCILE@mail.telepac.pt
WEB http://www.portugalespanha.org/
SECRETARIO GENERAL FRANCISCO CONTRERAS
PUERTO RICO

Camara Oficial Espainola de Comercio San Juan de Puerto Rico

DIRECCION Condominio Centro Altamira, C/ Perseo, 501 Of. 205, San
Juan, PUERTO RICO 00920 P.O. Box 9020894

TELEFONO (00/1787) 793 3088 - 273 1252
DIRECCION CORREO camaraespanolapr@yahoo.com
WEB http://www.camaraespanola.com

72

s glzmﬁgflgr%ﬁ TURISMO SECRETARIA DE ESTADD 1 I‘ Dﬁ Ci nas
n‘ ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR ot/ come rci a | es.es



REINO UNIDO

Cadmara Oficial de Comercio de Espafia en Gran Bretafia

DIRECCION 126, Wigmore Street - LONDRES W1U3RZ
TELEFONO (00/44/20) 70 09 90 70

DIRECCION CORREO info@spanishchamber.co.uk

WEB http://www.spanishchamber.co.uk/
SECRETARIO GENERAL SILVIA ESTIVILL

REPUBLICA DOMINICANA

Camara Oficial Espafiola de Comercio Rep. Dominicana

DIRECCION Avda. 27 Febrero n2 205 - 22 piso- Edif. Boyero Il - SANTO
DOMINGO
TELEFONO (00/1809) 567 2147
DIRECCION CORREO camacoes@codetel.net.do
WEB http://www.camacoes.org.do
SECRETARIO GENERAL MARTA ORS ARRANZ
SUIZA

Camara Oficial de Comercio Hispano-Suiza

DIRECCION Torgasse 4, CH-8001 ZURICH
TELEFONO (00/4144) 254 9070
DIRECCION CORREO info@hispano-suiza.ch

WEB http://www.hispano-suiza.ch
SECRETARIO GENERAL ADOLFO FERNANDEZ

73

s glzmﬁgflgr%ﬁ TURISMO SECRETARIA DE ESTADD 1 I‘ Dﬁ Ci nas
n‘ ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR come rci a | es.es



TAIWAN

Camara Oficial de Comercio Espafola en Taiwan

DIRECCION 10F-B1;No. 49, MINSHENG EAST Rd. Sec.3 - 104 TAIPElI,
TAIWAN
TELEFONO (00/8862) 25 18 49 05
DIRECCION CORREO taiwan@mcx.es
URUGUAY

Camara Oficial Espafiola de Comercio de Montevideo

DIRECCION C/ Treintay Tres n2 1317 - 11000-MONTEVIDEO
TELEFONO (00/598-2) 915 44 04/ 915 38 8
DIRECCION CORREO camacoes@camacoes.org.uy
WEB http://www.camacoes.org.uy
SECRETARIO GENERAL CARMEN MIRANDA
VENEZUELA

Camara Oficial Venezolano-Espafiola de Industria y Comercio

DIRECCION Avda. Francisco de Miranda-Los Palos Grandes, Edif.
Parque Cristal, Torre Este, piso 9 Oficina Top 9-9 -
CARACAS-1060

TELEFONO (00/58 212) 2855231 - 2855275
DIRECCION CORREO cavespa@cavespa.com

WEB http://www.cavespa.com
SECRETARIO GENERAL NATALIA RODRIGUEZ PEREZ

74

ﬁ MINISTERIC .
= DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
H ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR




iNDICE

75

MINISTERIO _ - ‘_C-t oficinas
DE IMDUSTRIA, TURISMO ~ SECRETARIA DE ESTADOD \ :
S ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR 5 ‘ J CO n]elclalesaes



iNDICE

Pagina
OFICINAS ECONOMICAS Y COMERCIALES DE ESPANA EN EL EXTERIOR 2
SERVICIOS COMERCIALES DE LAS REPRESENTACIONES ESPANOLAS EN ORGANISMOS 52
INTERNACIONALES
REPRESENTACION ESPANOLA EN LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERNACIONALES 56
CAMARAS DE COMERCIO DE ESPANA EN EL EXTERIOR 61
76

EIEMI?DTEQT?M TURISMO  SECRETARIA DE ESTADO . oficinas :
.roo RCIO DE COMERCID EXTERIOR \ L CD"\EFC'E‘IES-ES



OFICINAS ECONOMICAS Y COMERCIALES DE ESPANA EN EL EXTERIOR (POR PAISES)

ALEMANIA 3
ANGOLA 4
ARABIA SAUDITA 4
ARGELIA 5
ARGENTINA 6
AUSTRALIA 6
AUSTRIA 7
BELGICA 7
BOLIVIA 8
BRASIL 8
BULGARIA 9
CANADA 10
CHILE 11
CHINA 12
COLOMBIA 13
COREA 13
CROACIA 14
CUBA 14
DINAMARCA 15
ECUADOR 15
EGIPTO 16
EL SALVADOR 16
EMIRATOS ARABES UNIDOS 17
ESTADOS UNIDOS 18
FILIPINAS 21
FINLANDIA 22
77

gémﬁﬁgrh TURISMO  SECRETARIA DE ESTADD ] Df' cinas g
.rco RCIO DE COMERCIC EXTERICR \ Y comercia | es.es



FRANCIA 23

GHANA 23
GRECIA 23
GUATEMALA 24
GUINEA ECUATORIAL 24
HONDURAS 25
HONG KONG 25
HUNGRIA 26
INDIA 26
INDONESIA 27
IRAN 28
IRLANDA 28
ISRAEL 29
ITALIA 29
JAPON 30
JORDANIA 31
KAZAJISTAN 31
KENIA 32
LIBANO 32
LIBIA 33
LITUANIA 33
MALASIA 34
MARRUECOS 34
MEXICO 35
NIGERIA 36
NORUEGA 37
OMAN 37
PAISES BAJOS 38
78

EIEMI?DTEQT?M TURISMO  SECRETARIA DE ESTADO . oficinas :
.roo RCIO DE COMERCID EXTERIOR \ L CD"\EFC'E‘IES-ES



PANAMA 38

PARAGUAY 39
PERU 39
POLONIA 40
PORTUGAL 40
REINO UNIDO 41
REPUBLICA CHECA 42
REPUBLICA DE SERBIA 42
REPUBLICA DOMINICANA 42
REPUBLICA ESLOVACA 43
RUMANIA 43
RUSIA a4
SENEGAL 45
SINGAPUR 45
SIRIA 45
SUDAFRICA 46
SUECIA 46
SUIZA 47
TAILANDIA 47
TUNEZ 48
TURQUIA 48
UCRANIA 49
URUGUAY 50
VENEZUELA 50
VIETNAM 51
79

EIEMI?DTEQT?M TURISMO  SECRETARIA DE ESTADO . oficinas :
.roo RCIO DE COMERCID EXTERIOR \ L CD"\EFC'E‘IES-ES



OFICINAS ECONOMICAS Y COMERCIALES DE ESPANA EN EL EXTERIOR (POR OFICINAS)

ACCRA 23
ALMATY 31
AMMAN 31
ANKARA 48
ARGEL 5

ASUNCION 39
ATENAS 23
BANGKOK 47
BEIRUT 32
BELGRADO 42
BERLIN 3

BERNA 47
BOGOTA 13
BRASILIA 8

BRATISLAVA 43
BRUSELAS 7

BUCAREST 43
BUDAPEST 26
BUENOS AIRES 6

CANTON 12
CARACAS 50
CASABLANCA 35
CHICAGO 19
COPENHAGUE 15
DAKAR 45
DAMASCO 45

80

gémﬁﬁgrh TURISMO  SECRETARIA DE ESTADD ] Df' cinas g
.rco RCIO DE COMERCIC EXTERICR \ Y comercia | es.es



DUBAI 17

DUBLIN 28
DUSSELDORF 3

EL CAIRO 16
ESTAMBUL 49
ESTOCOLMO 46
GUATEMALA 24
HELSINKI 22
HO CHI MINH 51
HONG KONG 25
JOHANNESBURGO 46
KIEV 49
KUALA LUMPUR 34
KUWAIT 5

LA HABANA 14
LA HAYA 38
LA PAZ 8

LAGOS 36
LIMA 39
LISBOA 40
LONDRES 41
LOS ANGELES 20
LUANDA 4

MALABO 24
MANILA 21
MASCATE 37
MEXICO 35
MIAMI 20

81

EIEMI?DTEQT?M TURISMO  SECRETARIA DE ESTADO . oficinas :
.roo RCIO DE COMERCID EXTERIOR \ L CD"\EFC'E‘IES-ES



MILAN 30

MONTERREY 36
MONTEVIDEO 50
MOSCU a4
MUMBAI 27
NAIROBI 32
NUEVA DELHI 26
NUEVA YORK 19
osLO 37
OTTAWA 10
PANAMA 38
PARIS 23
PEKIN 12
PRAGA 42
QuITO 15
RABAT 34
RIAD 4
ROMA 29
SAN JUAN DE PUERTO RICO 21
SAN SALVADOR 16
SANTIAGO DE CHILE 11
SANTO DOMINGO 42
SAO PAULO 9
SEUL 13
SHANGHAI 12
SIDNEY 6
SINGAPUR 45
SOFIA 9
82

E"E”.?.,Tﬁg'rh TURISMO  SECRETARIA DE ESTADD . Ufl cinas g
.r COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR \ i comercia | es.es



TEGUCIGALPA 25

TEHERAN 28
TEL AVIV 29
TOKIO 30
TORONTO 10
TRIPOLI 33
TUNEZ 48
VARSOVIA 40
VIENA 7

VILNIUS 33
WASHINGTON 18
YAKARTA 27
ZAGREB 14

83

" = MINISTERIO _ A, oficinas
DE INDUSTRIA, TURISMO  SECRETARIA DE ESTADO m
S ¥ COMERCIO De COMERCIC EXTERICR 1 o s " Con‘le rCiaIES-es



SERVICIOS COMERCIALES DE LAS REPRESENTACIONES ESPANOLAS EN ORGANISMOS

INTERNACIONALES
BRUSELAS U.E. (BELGICA) 53
GINEBRA (SUIZA) 55
PARIS OCDE (FRANCIA) 54

84

'11 gIEMI?DTEgT%A TURISMO SECRETARIA DE ESTADD - Ofl c ' n a S
E'roonﬁacno DE COMERCIO EXTERIDR _ comerciales.es



REPRESENTACION ESPANOLA EN INSTUCIONES FINACIERAS INTERNACIONALES

BANCO AFRICANO DE DESARROLLO (TUNEZ (SEDE PROVISIONAL)) 59
BANCO ASIATICO DE DESARROLLO (MANILA) 58
BANCO CENTROAMERICANO DE INTEGRACION ECONOMICA (BCIE) (HONDURAS) 60
BANCO EUROPEO DE RECONSTRUCCION Y DESARROLLO (LONDRES) 60
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (WASHINGTON) 58
BANCO MUNDIAL (WASHINGTON) 57
FONDO MONETARIO INTERNACIONAL (WASHINGTON) 60
85

E"EM.?DTFET%& TURISMO  SECRETARIA DE ESTADD }t Dﬁ cinas 3
.rco RCIO DE COMERCIO EXTERIOR | ‘_i ; comercia | es.es



CAMARAS DE COMERCIO DE ESPANA EN EL EXTERIOR (POR PAISES)

ALEMANIA 62
ARGENTINA 62
BELGICA 62
BOLIVIA 63
BRASIL 63
CHILE 63
CHINA 64
COLOMBIA 64
COSTA RICA 64
ECUADOR 65
EL SALVADOR 65
ESTADOS UNIDOS 66
FECECA 66
FEDECOM 67
FILIPINAS 67
FRANCIA 67
GUATEMALA 68
HONDURAS 68
HONG KONG 68
ITALIA 69
MARRUECOS 69
MEXICO 70
NICARAGUA 71
PANAMA 71
PARAGUAY 71
PERU 72
86

E"E”.?Egrh TURISMO  SECRETARIA DE ESTADD W\ Df' cinas g
.r COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR \ comercia | es.es



PORTUGAL 72

PUERTO RICO 72
REINO UNIDO 73
REPUBLICA DOMINICANA 73
SUIZA 73
TAIWAN 74
URUGUAY 74
VENEZUELA 74
87

" = MINISTERIO ) - B oficinas
DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADOD o :
S ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR CO n‘le rCIaIeS.eS



CAMARAS DE COMERCIO DE ESPANA EN EL EXTERIOR (POR CIUDADES)

Asuncién 71
Beijing 64
Bogota 64
Bruselas 62
Buenos Aires 62
Caracas 74
Casablanca 69
FECECA 66
FEDECOM 67
Frankfurt 62
Guatemala 68
Guayaquil 65
Hong Kong 68
La Paz 63
Lima 72
Lisboa 72
Londres 73
Managua 71
Manila 67
México 70
Miami 66
Milan 69
Montevideo 74
Nueva York 66
Panama 71
Paris 67
88

E"E”.?.,Tﬁg'rh TURISMO  SECRETARIA DE ESTADD . Ufl cinas g
.r COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR \ i comercia | es.es



Puebla 70

Quito 65
San José de Costa Rica 64
San Juan de Puerto Rico 72
San Pedro Sula 68
San Salvador 65
Santiago de Chile 63
Santo Domingo 73
Sao Paulo 63
Taipei 74
Tanger 69
Veracruz 70
Zurich 73
89

" = MINISTERIO _ A, oficinas
DE INDUSTRIA, TURISMO  SECRETARIA DE ESTADO m
S ¥ COMERCIO De COMERCIC EXTERICR 1 o s " Con‘le rCiaIES-es



ALFABETICO

RELACION DE FUNCIONARIOS EN EL EXTERIOR

FUNCIONARIOS OFICINAS PAGINA
ALAPONT CUETO, JANINE PARIS 23
ALDA GONZALEZ, ENRIQUE BUDAPEST 26
ALONSO DIAZ (SOIVRE), ALBERTO PEKIN 12
ALVAR VILLEGAS, JORGE ACCRA 23
ALVAREZ CASANOVA, JAVIER MANILA 21
ALVAREZ PUIG, MARIA PAZ RABAT 34
ANSEDE CORNIDE, CARLOS ANKARA 48
AZPIAZU DEL CAMPO, M2 VICTORIA ESTAMBUL 49
BALLESTEROS LOPEZ, MIGUEL LAGOS 36
BARRANCO DUQUIE, LUIS MOSCU 44
BERAZA PEREZ, IKER VARSOVIA 40
BRYANT CEREZO, EDUARDO BRUSELAS U.E. 53
BUISAN GARCIA, MARIO FERNANDO MIAMI 20
BURGOS BELASCOAIN, JAVIER MOSCU 44
CABRERO PASTOR, MARIA DEL CARMEN ROSA DAKAR 45
CALABOZO MORAN, JUAN RAMON PARIS 23
CALVILLO URABAYEN, GERMAN LONDRES 41
CALVO MAYAYO, CRISTINA BRUSELAS U.E. 53
CAMPA TOME, AMPARO TOKIO 30
CASCON SALGADO, PABLO KUWAIT 5
CASTANER RUIZ-OCEJO, ALMUDENA SHANGHAI 12
CERDAN BORIJA, ALBERTO HO CHI MINH 51
90

" ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERIOR
=

comerciales.es

& MINISTERIO o g i
E :? 5”:':, DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADOD - Dﬁ Cinas
il o B
m




CHAVES VIDAL, RAMON HUGO TORONTO 10
CLIMENT GUIMERA (SOIVRE), MATILDE MEXICO 35
COLOMA ARAMBURU, RAFAEL TOKIO 30
COMENGE PUIG, M. PAZ GINEBRA 55
CORTES ORTEGA, JUAN AMMAN 31
CUNAT ARIAS, FEDERICO ROBERTO BRUSELAS U.E. 53
DE LA FUENTE IZARRA, EMILIO MONTEVIDEO 50
DIAZ GARCIA (SOIVRE), NIEVES PARIS 23
DIE ORTEGA, FERNANDO BERNA 47
DOMINGUEZ AYUSO, MARIA ISABEL TUNEZ 48
DOMINGUEZ DE LA PENA, MANUELA 0SLO 37
ECHANIZ COBAS, JOSE LUIS SEUL 13
ESTEVEZ MARIN, ANTONIO YAKARTA 27
FEBREL MELGAREJO, INIGO ARGEL 5

FERNANDEZ BARJAU, BLANCA BOGOTA 13
FERNANDEZ CALVO, RICARDO BEIRUT 32
FERNANDEZ DE MATA, JOSE MANUEL PANAMA 38
FERNANDEZ GARCIA, MARIA JESUS CHICAGO 19
FERNANDEZ MENDEZ DE ANDES, JAVIER BRUSELAS U.E. 53
FERNANDEZ SCRIMIERI, BRUNO CASABLANCA 35
FERRER DELSO, FEDERICO DAMASCO 45
FONTANA LLOPIS, ENRIQUE GUATEMALA 24
FRANCO FRIAS, GUILLERMO DAKAR 45
FRESNILLO RIESGO, JOSE MANUEL LOS ANGELES 20
FUENTES CANDAU, RAFAEL LIMA 39
GALLEGO GREDILLA, JOSE ANTONIO ESTOCOLMO 46
GARCIA CUENCA, JOSE SEUL 13
GARCIA DE LEONARDO MENA, CARMEN NUEVA YORK 19

91

NN =" 3 z
s 5”’.: !l':'IIIIE NDTEET%J., TURISMO SECRETARIA DE ESTADD ) Dﬁ cinas =
22 v coverco o o B =% comerciales.es




GARCIA LOPEZ, JOSE ANTONIO SANTIAGO DE CHILE 11
GARCIA MARTIN, CARMEN ASUNCION 39
GARCIA MAURA, ISABEL SIDNEY 6

GARCIA PASCUAL, MANUELA DUBAI 17
GARCIA-DENCHE NAVARRO, JUAN ANTONIO VARSOVIA 40
GARMA SANTANDER, CHRISTIAN MASCATE 37
GARRIDO SERRANO, MERCEDES BRATISLAVA 43
GARZON MORALES, FRANCISCO JAVIER MEXICO 35
GASOS CASAO, PABLO BELGRADO 42
GODINEZ CALONJE, ENRIQUE GINEBRA 55
GOMEZ AVILES-CASCO, FERNANDO BRUSELAS 7

GOMEZ DE PABLOS GONZALEZ, M LUISA MIAMI 20
GOMEZ-CRESPO LOPEZ, ANTONIO PARIS 23
GONZALEZ DEL TANAGO RODRIGUEZ, ALBERTO NUEVA DELHI 26
HERNANDEZ DELGADO, JOSE BLAS PARIS OCDE 54
HERNANDEZ JIMENEZ-CASQUET, FERNANDO DUSSELDORF 3

HERRERO VILLANUEVA, GALO FERNANDO HELSINKI 22
HOLGADO CRISTETO, MARIA ANGELES BERLIN 3

HUERTA QUINTERO, ALEJANDRO PRAGA 42
IBARRONDO GUERRICA-ECHEVARRIA, SUSANA DE GINEBRA 55
INFIESTA AGREDA, JOAQUIN DE LA VIENA 7

JAEN TAPIOLA (SOIVRE), RAFAEL LONDRES 41
JUNQUERA LANTERO, MONICA EMILIA WASHINGTON 18
KESSLER GRIJALVO, ROCIO NAIROBI 32
LANDA AZNAREZ, FRANCISCO JAVIER LA HABANA 14
LANDA DURANA, JOSE MARIA JOHANNESBURGO 46
LANZ GARCIA, ARTURO PEKIN 12
LOPEZ DIEZ, MARIA CARMEN SAO PAULO 9

-] ~ = MINISTERIO )

55.‘ =y DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADO
t “ ¥ COMERCIO DE COMERCID EXTERICR
= =

92




LOPEZ MORENO, LUIS MARIA KUALA LUMPUR 34
LOUREDA MANTINAN, M. DOLORES TEHERAN 28
MADRAZO GARCIA DE LOMANA, RODRIGO QUITO 15
MAGANA BERTRAND, PATRICIA BUENOS AIRES 6

MANTILLA MARTINEZ, PALOMA VARSOVIA 40
MANZANARES CARBONELL, ENRIQUE JOHANNESBURGO 46
MARINE BRANDI, JORGE ALVARO BUENOS AIRES 6

MARQUEZ PEREZ, JOAQUIN MONTERREY 36
MARTIN ACEBES, ANGEL NUEVA YORK 19
MARTIN BARBERO, ISAAC ANKARA 48
MARTINEZ GARCIA, JUAN FRANCISCO WASHINGTON 18
MARTINEZ GONZALEZ, TERESA BRUSELAS U.E. 53
MARTINEZ-BURGOS ESCUDERO, FELIX ATENAS 23
MATEQS DAVIES, ISABEL LONDRES 41
MAUDES GUTIERREZ, ANTONIO MILAN 30
MENENDEZ DE LUARCA BELLIDO, INES SAO PAULO 9

MERRY DEL VAL DIEZ DE RIVERA, FERNANDO WASHINGTON 18
MEZQUITA PEREZ-ANDUJAR, IGNACIO PEKIN 12
MOLERES OLLIVIER, DIEGO SANCHO ALMATY 31
MONEDERO HIGUERO (SOIVRE), M2 MERCEDES BRUSELAS U.E. 53
MORENO PINEDO, MANUEL GINEBRA 55
NIETO BORRAJO, ROSARIO BRUSELAS U.E. 53
NIETO GARCIA, ALEJANDRO KIEV 49
NUNO GARCIA, JOSE NUEVA YORK 19
ORTEGA DIAZ-AMBRONA, JUAN MANUEL CANTON 12
OTAMENDI GARCIA-JALON, JUAN JOSE LAGOS 36
OVIEDO MURNOZ, ANA MARIA MOSCU 44
OVIEDO PEREZ DE TUDELA, CECILIO LISBOA 40

-] ~ = MINISTERIO )

55.‘ =y DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADO
t “ ¥ COMERCIO DE COMERCID EXTERICR
= =




PALACIOS UCELAY, SILVIA ZAGREB 14
PALOMEQUE POZAS, ELENA BUCAREST 43
PASCUAL PASCUAL, JOSE LUIS OTTAWA 10
PASCUAL PONS, CARLOS SHANGHAI 12
PERALTA ORTEGA, JOSE LUIS PRAGA 42
PEREZ DE CASTRO ANTOLIN, EMILIA SAN SALVADOR 16
PEREZ IBANEZ, CELIA DUBLIN 28
PEREZ SAIZ, SERGIO MALABO 24
PEREZ-BRYAN HAFNER (SOIVRE), ESTEBAN RABAT 34
PORTILLO PUERTAS, JUAN MARIA SINGAPUR 45
POVEDANO MORENO, EVA SOFIA 9

PRIETO KESSLER, EDUARDO BUCAREST 43
RECODER DE CASSO, JUAN CARLOS CARACAS 50
REYERO GARCIA, JOSE MANUEL RABAT 34
RIANO IBANEZ, ISABEL BRUSELAS U.E. 53
RIVERA TAPIA-RUANO, MARIA LUISA LISBOA 40
RODRIGUEZ CARRASCO, ADELA BRUSELAS U.E. 53
RODRIGUEZ DE CASTRO, JOSE MANUEL BRASILIA 8

RODRIGUEZ RANERO, JOSE MANUEL TELAVIV 29
ROVINA MARDONES, ERIK MUMBAI 27
RUBIO DOMINGUEZ, MERCEDES PARIS OCDE 54
SAEZ MENDEZ, DARIO JOSE COPENHAGUE 15
SALLENT SANCHEZ, MARIA REYES TEGUCIGALPA 25
SANCHEZ CARRASCO (SOIVRE), CARLOS ANTONIO BRASILIA 8

SANCHEZ GOMEZ, RAMIRO VILNIUS 33
SANCHEZ MELERO, MANUEL LUANDA 4

SANCHEZ MUNO?Z (SOIVRE), ALICIA WASHINGTON 18
SANCHO VALLES, MARIA EL CAIRO 16

] ~ = MINISTERIO .

jﬂ: =y DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADO
“ “ ¥ COMERCIO DE COMERCID EXTERICR
ad Iy
- =

\ oficinas

comerciales.es




SANTAMARIA BURGOS, ALBERTO SAN JUAN DE PUERTO RICO | 21
SANZ MUNOZ, JAVIER HONG KONG 25
SANZ OLIVA, JORGE CARLOS LOS ANGELES 20
SERRA GUEVARA, FRANCISCO JAVIER PEKIN 12
SERRANO LEAL, CRISTINA BRUSELAS U.E. 53
SIMO SEVILLA, MARIA BANGKOK 47
SOLBES CASTRO, TERESA NUEVA DELHI 26
SOLER VERA, ALBERTO RIAD 4

SUAREZ CUETO, M2 ANGELES ARGEL 5

TARRUELLA VILARDOSA, AURORA LA HAYA 38
TEIJELO CASANOVA, CRISTINA SIDNEY 6

TELLO NAYA, MARIA TERESA MILAN 30
TORRES SIMO, PEDRO DE ROMA 29
VALERO SAN PAULO, FERNANDO BRUSELAS U.E. 53
VALLE MUNOZ, MANUEL DUBAI 17
VARELA DONOSO, ALICIA EL CAIRO 16
VAZQUEZ GARCIA, MONICA SANTO DOMINGO 42
VAZQUEZ ROSSO, JOSE ANTONIO TRIPOLI 33
VAZQUEZ SUAREZ, NICOLAS CARACAS 50
VELILLA SANZ(SOIVRE), AGUSTIN DUSSELDORF 3

VELOSO JIMENEZ, MARIA MERCEDES LA PAZ 8

VIDAL-FOLCH DE BALANZO, FERNANDO LUANDA 4

YAGUE ALVAREZ, ANA MARIA GINEBRA 55
ZAMORA RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO LONDRES 41
ZAPICO LANDROVE, LUIS MEXICO 35

95

8 aﬂr',: EIEMSDTEET%;,I TURISMO  SECRETARI DE ESTADO & \". Dﬁ cinas 3
7 S v comercio DE COMERCIO EXTERICR =< comerciales.es




RELACION DE PERSONAL INSTITUCIONES F. INTERNACIONALES

FUNCIONARIOS I.F.l. PAGINA

APARICI VAZQUEZ DE PARGA, ELENA FONDO MONETARIO 60
INTERNACIONAL

BALSA PASCUAL, CARMEN FONDO MONETARIO 60
INTERNACIONAL

CARRERE , EMMANUEL BANCO AFRICANO DE 59
DESARROLLO

CORTES ARCAS, JOSE MIGUEL BANCO ASIATICO DE 58
DESARROLLO

DELACAMPAGNE CRESPO, MANUEL BANCO AFRICANO DE 59
DESARROLLO

GARAYO ORBE, ISABEL BANCO MUNDIAL 57

GARCIA JAUREGUI, MARTA BANCO MUNDIAL 57

GIMENEZ DE CORDOBA, ENRIQUE BANCO MUNDIAL 57

LOPEZ MAYER, CRISTINA BANCO INTERAMERICANO | 58
DE DESARROLLO

MARTI ALVAREZ, LUIS BANCO INTERAMERICANO | 58
DE DESARROLLO

MARTINEZ HORNILLOS, DAVID BANCO EUROPEO DE 60
RECONSTRUCCION Y
DESARROLLO

MORIYON DiEZ-CANEDO, PEDRO BANCO EUROPEO DE 60
RECONSTRUCCION Y
DESARROLLO

SUANZES FERNANDEZ DE SALAMANCA, VICTOR BANCO 60
CENTROAMERICANO DE
INTEGRACION ECONOMICA
(BCIE)

96

] ~ = MINISTERIO .

jﬂ: =y DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADO
“ “ ¥ COMERCIO DE COMERCID EXTERICR
ad Iy
- =

\ oficinas

comerciales.es




RELACION DE PERSONAL CAMARAS EN EL EXTERIOR

PERSONAL CAMARAS CAMARAS PAGINA
ALONSO ROS ZANET, M2 JESUS PANAMA 71
BAENA , IGNACIO PERU 72
BLANCO G2, MARIA ISABEL MEXICO 70
BOKOKO, BISILA ESTADOS UNIDOS 66
CHICA, VICTORIA ITALIA 69
CONTRERAS , FRANCISCO PORTUGAL 72
COTO LORIA, BEATRIZ COSTA RICA 64
DE ZABALA HARTWING, ENRIQUE COLOMBIA 64
ESTIVILL, SILVIA REINO UNIDO 73
FEIJOO , MANUEL PARAGUAY 71
FERNANDEZ , ADOLFO SUIZA 73
LEBRATO ROJO, JOSE IGNACIO CHILE 63
LOPEZ , BERNARDO ALEMANIA 62
LOPEZ, JUAN LUIS MARRUECOS 69
MENESES GOMEZ, PATRICIA ECUADOR 65
MIER Y CASTRO, ABEL MEXICO 70
MIRANDA , CARMEN URUGUAY 74
MIRANDA DE GUERRERO, M2 AUXILIADORA NICARAGUA 71
MOYANO VAZQUEZ, GABRIEL CHINA 64
MUNOZ , FERNANDO FILIPINAS 67
ORS ARRANZ, MARTA REPUBLICA DOMINICANA | 73
PESANTEZ , MARCIA ECUADOR 65
PONT SORIANO, MARIA NURIA BRASIL 63
RODRIGUEZ , ANA DEYSI EL SALVADOR 65
97

\ oficinas

" ¥ COMERCIO DE COMERCIC EXTERIOR
=

- ~ & MINISTERIO )
% sy DE INDUSTRIA, TURISMO.  SECRETARIS DE ESTADO =
q comerciales.es




RODRIGUEZ DE VERA, ISABEL HONDURAS 68
RODRIGUEZ PEREZ, NATALIA VENEZUELA 74
RODRIGUEZ QUEIRUGA, JOSE F. FRANCIA 67
SANCHEZ, BORJA HONG KONG 68
STORK RUIBAL, GUILLERMO ARGENTINA 62
TAMAYAC DE ARDON, SILVIA CAROLINA GUATEMALA 68
USTRELL BOADA, M2 ASUNCION MEXICO 70
YUSTE , AMPARO ESTADOS UNIDOS 66

= MINISTERIO .
DE INDUSTRIA, TURISMO SECRETARIA DE ESTADD
-r COMERCIO DE COMERCIC EXTERICR

h, oficinas

i

comerciales.es

98




